天风证券股份有限公司 关于股东部分股权质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 武汉当代科技产业集团股份有限公司(以下简称"当代集团")持有天 风证券股份有限公司(以下简称"公司")股份34,676,510股,占公司总股本的 0.40%。本次质押后,当代集团持有的本公司股份累计质押数量为34,676,510股, 占其持股数量的比例为100.00%,占公司总股本的比例为0.40%。
- 当代集团与人福医药集团股份公司(以下简称"人福医药")、上海天 阖投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"上海天阖")及武汉三特索道集团股 份有限公司(以下简称"三特索道")为一致行动人,合计持有公司股份 852,036,649股,占公司总股本的9.83%;本次质押无限售流通股30,976,510股后, 当代集团及其一致行动人合计已质押的股份数量为557,820,769股,占当代集团 及其一致行动人所持有公司股份的65.47%,占公司总股本的6.44%。

一、股份质押情况

公司于2022年4月12日接到股东当代集团的通知,获悉其所持有公司的部分 股份办理了股票质押式回购业务,具体情况如下:

1、本次股份质押基本情况

股名	称	是 治 股 东	本次质押股 数(股)	是 限 (如 明) 注 型)	是 否 补 充 质押	质押起 始日	质 押 到 期 日	质权人	占其所 持股份 比 例 (%)	占公司 总股本 比例 (%)	质押融 资资金 用途
当集		否	30, 976, 510	否	否	2022- 04-11	2025- 12-31	武汉高科国 有控股集团 有限公司	89. 33	0.36	补充流 动性

2、本次质押不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障 用途。

二、股东累计质押股份情况

当代集团与人福医药、上海天阖及三特索道为一致行动人,合计持有公司股份852,036,649股,占公司总股本的9.83%;本次质押无限售流通股30,976,510股后,当代集团及其一致行动人合计已质押的股份数量为557,820,769股,占当代集团及其一致行动人所持有公司股份的65.47%,占公司总股本的6.44%。

1、截至本公告日,当代集团及其一致行动人质押本公司股票情况

		持股 比例 (%)	本次质押前累 计质押数量 (股)	本次质押后累 计质押数量 (股)	占其所 持股份 比例 (%)	占司总 股份(%)	已质押股份情况		未质押股份情况	
股东名称	持股数量 (股)						已股限 股份 (股份)	已 股 冻 份 份 份 份 份 份 份 份 份 份 份 份 份	未股限的 服份的 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是	未质押 股份结股 份数量 (股)
当代集团	34, 676, 510	0.40	3, 700, 000	34, 676, 510	100.00	0.40	-	_	-	-
人福医药	680, 087, 537	7.85	523, 144, 259	523, 144, 259	76. 92	6.04	=	=	=	=
上海天阖	132, 210, 237	1. 53	_	_	_	_	-	_	-	_
三特索道	5, 062, 365	0.06					E			E
合计	852, 036, 649	9.83	526, 844, 259	557, 820, 769	65. 47	6. 44	_	_	-	_

- 注:上述比例加总数与合计数存在尾差系四舍五入所致。
 - 2、当代集团及其一致行动人未来半年和一年内分别到期的股份质押情况

股东名称	质押到期时间	到期的质押 股份数量	占其所持股 份比例(%)	占公司总股 本比例(%)	对应的融资 余额(万元)
		(股)	עי דען דען דען	本地 的(M)	がもなくりりログ
人福医药	半年内	523, 144, 259	76. 92	6.04	145, 000. 00
人福医药	半年至一年内	_	_	_	-
当代集团	半年内	_	_	_	-
当代集团	半年至一年内	3, 700, 000	10.67	0.04	900.00
合计	_	526, 844, 259	61.83	6.08	145, 900. 00

- 3、当代集团及其一致行动人不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关 联交易等侵害公司利益的情况。
 - 4、还款来源包括投资收益和自筹资金等。
 - 5、股东及其一致行动人质押事项对公司的影响
- (1)本次质押事项不会对公司生产经营、主营业务、融资授信及成本、持续经营能力产生影响。

- (2)本次质押事项不会对公司治理产生影响,当代集团及其一致行动人与公司在产权、业务、资产、人员等方面相互独立,对公司日常经营管理不会产生重大影响。
 - (3) 本次质押事项不涉及当代集团及其一致行动人履行业绩补偿义务。

特此公告。

天风证券股份有限公司董事会 2022年4月13日